

# **Protokoll fra foretaksmøte i Helgelandssykehuset HF 24. mars 2025**

## **Funksjons- og oppgavedeling i Helgelandssykehuset HF**

Vår ref.:  
2025/14-11

Saksbehandler:  
Tina Eitran

Dato:  
24.3.2025

## **Protokoll fra foretaksmøte i Helgelandssykehuset HF**

Mandag 24. mars 2025 kl. 09.30 ble foretaksmøte i Helgelandssykehuset HF avholdt.

### **Dagsorden**

Sak 1 Foretaksmøte konstitueres

Sak 2 Dagsorden

Sak 3 Funksjons- og oppgavedeling i Helgelandssykehuset HF

### **Fra Helse Nord RHF møte**

Styreleder Renate Larsen

Styremedlem Anne Husebekk

Styremedlem Henrik Olsen

Styremedlem Jan-Oddvar Sørnes

Styremedlem Kari Marie Sandnes

Styremedlem Martin Øien Jenssen

Styremedlem Sissel Alterskjær

Styremedlem Tone Hauge

Administrerende direktør Marit Lind

Også til stede:

Viseadm. direktør Ola Jøsendal

Konst. direktør for sikkerhet og beredskap Knut Eirik Søsnes

Spesialrådgiver Tina Eitran

### **Fra styret i Helgelandssykehuset HF møte**

Styreleder Arne Benjaminsen

Styrets nestleder Andrine Solli

Styremedlem Elin Merete Pettersen

Styremedlem Fredrik Aas Albertsen

Styremedlem Laila Brunvold

Styremedlem Maiken Bjørkan

Styremedlem Morten Jensen

Styremedlem Ole Henrik Bjørkmo Lifjell

Styremedlem Ramona Nofal

Styremedlem Roger Jenssen

Styremedlem Vignjeik Jessen

Observatør Anne-Lise Brygfjeld

Observatør Tove Aspen

## **Fra administrasjonen i Helgelandssykehuset HF møte**

Administrerende direktør Lena Elisabeth Nielsen

Helseforetakets revisor og Riksrevisjonen var varslet i samsvar med lov Riksrevisjonen § 13. Helseforetakets revisor BDO møtte med Marius Storvik.

## **Sak 1 Godkjenning av innkalling**

Styreleder i Helse Nord RHF Renate Larsen ønsket, som øverste eiermyndighet og møteleder, velkommen. Hun spurte om noen hadde merknader til innkallingen. Ingen hadde merknader.

### **Foretaksmøtet vedtok**

*Innkallingen er godkjent. Foretaksmøtet er lovlig satt.*

Styreleder Arne Benjaminsen og styreleder Renate Larsen ble valgt til å godkjenne protokollen.

## **Sak 2 Dagsorden**

Styreleder i Helse Nord RHF spurte om noen hadde merknader til sakslisten. Ingen merknader ble hørt.

### **Foretaksmøtet vedtok**

*Dagsorden er godkjent.*

## **Sak 3 Funksjons- og oppgavedeling i Helgelandssykehuset HF**

Helse- og omsorgsdepartementet gav Helse Nord RHF et revidert mandat i saken om funksjons- og oppgavefordeling i Helgelandssykehuset HF i foretaksmøte 3. juli 2024. Helse Nord RHF gav Helgelandssykehuset HF et revidert mandat om arbeidet med funksjons- og oppgavefordeling i foretaksmøte 30. august 2024. Helgelandssykehuset HF fulgte opp oppdraget i sitt styremøte 24. januar 2025 (jf. *styresak 2-2025 Funksjons- og oppgavedeling i Helgelandssykehuset HF*). Styret i Helse Nord RHF behandlet *styresak 22-2025 Funksjons- og oppgavedeling i Helgelandssykehuset HF - oppfølging av strukturvedtaket av 3. juli 2024 og foretaksmøte i Helgelandssykehuset HF 30. august 2024* i styremøte 14. mars 2025.

De konkrete løsningene som er foreslått for struktur og oppgavedeling på Helgeland er utformet innenfor det mulighetsrommet som det politiske vedtaket, tilgangen på personell, bygningsmessige forhold, tilstand og beholdning av medisinsk teknisk utstyr og økonomiske tilgjengelige ressurser tillater.

Helgelandssykehuset HF må ha stort fokus på å få kontroll på økonomien, der generell omstilling i tillegg til ny struktur og oppgavedeling er helt avgjørende for å sikre framtidig bærekraft og for å skape grunnlag for å kunne gjøre nødvendige investeringer.

### **Foretaksmøtet vedtok**

1. Tjenestetilbudet i Helgelandssykehuset HF skal baseres på en modell med ett sykehus med fire lokalisasjoner, der lokalisasjonene Mo i Rana og Sandnessjøen begge er akuttisykehus. Dette innebærer akutt-tilbud innenfor generell indremedisin, generell kirurgi og fødsler. Funksjonsfordelingen mellom de to akuttisykehusene skal

skje på en måte som støtter opp under akuttfunksjonene og en bærekraftig og framtidsrettet drift begge steder, samt legger til rette for økt samarbeid mellom primærhelsetjeneste og spesialisthelsetjeneste, gode og attraktive fagmiljøer, gode forhold for utdanning og slik at alle lokalisasjonene Mo i Rana, Sandnessjøen, Mosjøen og Brønnøysund har helsetjenester av høy kvalitet i årene framover til det beste for innbyggerne.

2. Helgelandssykehuset HF skal forberede overføring av akutt- og døgnfunksjoner i en første fase fram til 1. juni 2025. Som en del av forberedelsene skal Helgelandssykehuset HF gjennomføre to ROS-analyser, en med fokus på HMS og en med fokus på akuttmedisinsk beredskap i prosjektet OU-prehospital.
3. Helgelandssykehuset HF skal iverksette tiltak for å utvikle et godt og tillitsfullt samarbeid både faglig og organisatorisk mellom de fire lokalisasjonene som skal utføre spesialisthelsetjenester på Helgeland.
4. Helgelandssykehuset HF skal implementere forslagene til endringer i funksjons- og oppgavefordeling i Helgelandssykehuset HF innen de somatiske spesialisthelsetjenestene i tråd med vedtakene i *styresak 2-2025* fra Helgelandssykehuset HF, med de unntak som kommer frem i denne foretaksprotokollen.
5. Opptaksområdet for lokalisasjonen i Mo i Rana utvides med Vefsn kommune for indremedisinske tilstander, og opptaksområdet for lokalisasjonen i Sandnessjøen utvides med kommunene Grane og Hattfjelldal for de samme tilstandene.
6. Nødvendig styrking av prehospital beredskap skal være på plass før de somatiske akutt- og døgnfunksjonene overføres fra Mosjøen til lokalisasjonene i Sandnessjøen og Mo i Rana. Før endringen gjennomføres skal ambulansetjenestene i Mosjøen være styrket med en døgnambulans og en dagambulans, iverksettingen av «Trygg Akuttmedisin» skal kontinuieres og kvalitetssikres, det skal utredes om akuttbil skal etableres og pasienter med mistanke om hjerneslag skal være sikret CT-undersøkelse i Mosjøen hele døgnet (Slagalarm).
7. Nødvendig styrking av inhospital beredskap, med økning i antall senger, skal være på plass før eller samtidig med at de somatiske akutt- og døgnfunksjonene overføres fra Mosjøen til lokalisasjonene i Sandnessjøen og Mo i Rana, slik det er beskrevet i *styresak 2-2025* fra Helgelandssykehuset HF.
8. Urologisk dagkirurgi og poliklinikk i Mosjøen skal beholdes og oppbygging av urologisk miljø i Sandnessjøen skal fortrinnsvis skje gjennom nyrekruttering.

9. Helgelandssykehuset HF skal utrede om det er mulig å etablere en døgnpost godkjent for innleggelse etter lov om etablering og gjennomføring av psykisk helsevern §§ 3-2 og 3-3 i Helgelandsykehuset HF.
10. Helgelandssykehuset HF skal ta initiativ overfor Vefsn kommune for å utrede et mulig samarbeid om etablering og drift av en felles observasjons/intermediær sengepost innenfor somatikk, plassert i Mosjøen.
11. Helgelandssykehuset HF skal se til at arbeidet med å utrede opprettelse av døgnenger i Mosjøen i samarbeid med Vefsn kommune tidsmessig gjennomføres slik at ansatte som i dag arbeider i Mosjøen fortsatt kan ha mulighet for å kunne jobbe der i en slik ny enhet dersom denne opprettes.
12. Helgelandssykehuset HF skal gjennom Helsefellesskap Helgeland intensivere samarbeidet med kommunene rundt de fire sykehuslokalisasjonene for ytterligere å kunne realisere en samhandling som styrker pasientbehandlingen, i tråd med Nasjonal helse- og samhandlingsplan.
13. Helgelandssykehuset HF skal innen 7. april 2025 levere en tidslinje som i grove trekk synliggjør rekkefølgen på de aktiviteter som kreves i oppfølgingen av oppdragene gitt i denne foretaksprotokollen.
14. Helgelandssykehuset HF skal holde Helse Nord RHF løpende orientert om framdriften i oppfølgingen av vedtakspunktene i denne foretaksprotokollen og senest innen 1. oktober 2025 levere en skriftlig orientering om status for realisering av ny funksjons- og oppgavedeling.

Protokolltilførsel fra følgende styremedlemmer:

Som ansatterepresentant i styret til Helgelandssykehuset HF er vi meget bekymret over alt som skal utredes i samtidighet.

Vi skal øke bemanning og aktiviteten i Sandnessjøen og Mo i Rana, samtidig som vi skal ta ned noe aktivitet og bemanning i Mosjøen.

Det skal utredes, i samarbeid med noen kommuner, opprettelse av somatiske døgnenger, akuttbil og rehabiliteringstilbud. Dette skal gjennomføres som del av oppdraget gitt i foretaksmøte 24. mars 2025.

I samtidighet skal Helgelandssykehuset levere et regnskap i balanse, gjennomføre et omfattende omstillingsarbeid og sørge for stabil og sikker drift i en meget krevende interimsfase. Dette helt uten at det er tilført ekstra midler knyttet til blant annet omstillings kostnader og kostnader knyttet til diverse utredninger.

Det anses som tvingende nødvendig at det følger med øremerkede midler/resurser knyttet til omstilling og utredninger som fremkommer i oppdraget gitt i foretaksmøtet.

*Elin Merete Pettersen*

*Fredrik Aas Albertsen*

*Morten Jensen*

Møtet ble hevet kl. 09.43

Bodø, 24. mars 2025

*godkjent elektronisk*  
*jf. e-post av 24. mars 2025*  
Renate Larsen

*godkjent elektronisk*  
*jf. e-post av 25. mars 2025*  
Arne Benjaminsen